180 (Cento e Oitenta) dias, contados a partir do 5º 
(quinto) dia do recebimento da ordem de serviço, por cada etapa de execução, de acordo com 
os cronogramas físicos financeiro, anexo II, deste edital. 

2.2. Os serviços, objeto deste certame, tem como valor global estimado de  R$ 295.595,36 
(Duzentos e noventa e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos). 

2.3. Não será permitida a subcontratação, no seu todo, dos serviços objeto do presente certame, 
podendo, no entanto, ocorrer à subcontratação parcial até o limite de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor do contrato a subempreiteiras ou firmas especializadas, mantida, contudo, a